REGIME DE CONTENÇÃO (INTERNAÇÃO VOLUNTÁRIA, 
COMPULSÓRIA OU POR ORDEM JUDICIAL), DE 
ADOLESCENTES QUE NECESSITAM DE TRATAMENTO 
DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA E/OU COM TRANSTORNOS 
MENTAIS RELACIONADOS, para atendimento à 
DESPACHO/MANDADO/OFÍCIO DO PODER JUDICIÁRIO.
Valor: R$ 200.750,00 (duzentos mil setecentos e 
cinquenta reais).
Vigência: A presente contratação, CARATER 
EMERGÊNCIAL, terá a vigência de 12 (doze) meses, 
se iniciando a partir da data de sua assinatura, sendo 
vedada sua prorrogação, conforme estabelecido no 
inciso VIII, art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
Contratada: CONECTAR SOLUÇÕES EDUCACIONAIS 
LTDA;
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA PEDAGÓGICO 
ESTRUTURADO DE ENSINO EM ATENDIMENTO AOS 
ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE VIANA/ES;
Valor: R$ 2.011.106,16 (dois milhões, onze mil, cento 

e seis reais e dezesseis centavos);
Vigência: A vigência dos contratos decorrentes do 
Sistema de Registro de Preços (SRP), serão de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua assinatura.

Viana/ES, 15 de outubro de 2025.
ANGELA MERÍCIA CAVATI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

termos do Procedimento de Pregão Eletrônico nº 
000019/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 
PARA ATENDER O CONVÊNIO 938481/2022 COM O 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
VALOR TOTAL: R$ 565.000,00 (quinhentos e 
sessenta e cinco mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
007001.2060600172.049   -   manutenção   da   
secretaria   municipal   de agricultura _ 44905200000 - 
equipamento e material permanente _ 170000000001 
- outras transferências de convênios ou instrumentos 
congêneres da união _ ficha 0000191

[...]

contratação de empresa especializada na implantação 
de solução tecnológica de processo administrativo 
eletrônico (virtualização eletrônica e digital) que 
contemple gestão integrada de informações, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Presidente Kennedy/ES.
VALOR TOTAL: R$299.000,00 (duzentos e 
noventa e nove mil reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é 
de 12 (doze) meses contados do(a) assinatura do